SCRIPTA

Numéro Scripta : 1518

Autre(s) référence(s) : Fauroux 72 / Tabuteau 159

Auteur(s) : Jean, Fécamp, La Trinité (abbé)

Bénéficiaire(s) : Gozelin, fils de Heddon [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1027-1035]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert le Magnifique et Robert archevêque de Rouen assistent au plaid où est conclu entre Jean abbé de Fécamp, et un certain « Gozelinus » fils d'« Heddo » l'accord suivant : l'abbé cède à « Gozelinus » la jouissance viagère du domaine que l'abbaye de Fécamp a reçu du vicomte Renaud, Saintigny excepté. Après la mort de « Gozelinus » et de son épouse l'abbaye non seulement reprendra ce domaine, mais recevra aussi trois charruées à Catteville, venant dudit « Gozelinus ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 72, p. 209-210.

Dissertation critique

Règne du duc Robert le Magnifique, 1027-1035. Voir FAUROUX, p. 209-210.

Texte établi d'après a

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Johannes indignus abbas Fiscannensis monasterii quandam convenientiam feci cum Gozelino filio Heddonis, ante presentiam senioris nostri Rotberti comitis et domini Rotberti archipresulis Rothomagensis æcclesiæ et multorum seniorum Northmannicæ gentis. Terram quam Rainaldus vicecomes ubicumque tenuit, ex qua Dominum omnipotentem heredem fecit, auctoritate piissimi Richardi comitis secundi, addita postea nichilominus auctoritate predicti Rotberti comitis ejus filii, dedi ei, cum consensu fratrum nostrorum retenta terra in manu nostra pro investitura, quæ Santiniacus dicitur, tali modo ut in vita sua habeat, edificet, amplificet et carrucis, porcariis, pecudibus repleat, post decessum autem ejus et uxoris sue, predictis et aliis bonis vestita, in proprium jus præfati monasterii redeat absque calumnia cujuscumque ordinis vel persone, adjuncta de sua terra quantum pertinet ad tres carrucas in loco qui Cattavilla vocatur. Si quis vero contra hæc scripta temerario ausu contraierit, primitus iram Dei incurrat et cum Juda traditore si non emendaverit partem habeat. Ut autem firma sit ista descriptio testes adnotamus qui adfuerunt huic placito.

Hugo episcopus Ebrocacensis, Hugo episcopus Abrincatensis, Negellus vicecomes, Richardus vice comes filius Tezelini, Richardus de Croilei, Alveredus pater et filius, Godefredus vice comes, Rotbertus filius Willelmi comitis, Ingenulfus filius Fulberti, et alii quam plures.